Dono insuper tibi et Burgensi sedi tuæ quam ex proprio censu meo reedifico, cunctis ipsius Burgensis civitatis ecclesiis cum cineteriis suis et domibus, sive hereditatibus, atque beneficiis quæ à fidelibus omnibus ei tradita et oblata fuerint. Dono etiam quamdam villam in alfoz de Berbesca, nomine Platano, cum illa hereditate de Otero Martini, et cum omnibus ad eandem villam in alfoz, cum terminis scilicet suis, et pascuis, et paludibus, et montibus, et fontibus, exitibus et regressibus. Offero etiam

ad augmentum tibi et potus ibidem Deo servientium, quoddam monasterium quod dicitur S. Euphemia de *Chozuelos*, et est in territorio de Ferrera. Et sic testor ad illam supradictam sedem illud monasterium, et suum debitum quod illi monasterio pertinet cum vineis, terris, cultibus et incultibus, pomeria, arbores fructuosas, et infructuosas rivos, piscarias, molendinos, villas eremas et populas, decanias, et omnes suas alias divissas, seu etiam hæreditates, et quantum ad profectum hominis ibi inventum fuerit, totum concedo Burgensi sedi perpetuo serviturum.

Dono etiam monasterium quod dicitur S. Eulaliæ de *Muciehar* cum omni sua hæreditate, et cum omni subjectione sua, quanta in testamentis ejus resonat, tam erema quam populata, et quanta ab episcopo et canonicis eis potuerit exquiri aliqua investigatione, sine inquiri aut semotjs, sicut mihi accidit ex successione avorum, et parentum meorum cum suprascripta villa quæ dicitur *Muciehar*, quod monasterium cum sua villa et cum toto suo debito hæreditatis atque possessionis testor una cum uxore mea *Constantia regina* per petitionem domini Simeonis Burgensis sedis religiosissimi episcopi. In suburbio de *Mefangos* cellam S. Columbæ et omnia ei pertinentia ad integrum. Et in *Lexennana* quantum habeo ab avis meis, et possideo à patre. Eodem robore concedo in *Alfoz* de *Munnio* villam cognominatam *Vasconciellos* cum omni integritate et terminis atque omnibus sibi pertinentibus. Eadem honore de *Munnio* in monte qui dicitur *Varzalamio*, villam advocatam *Mahomat*, et omnia ei pertinentia cum integritate, cum terris, vineis et montibus, pascuis, pratis, paludibus, terminis, defessis antiquitus constitutis, et cum sua defensione in qua nullus homo ausus sit intrare. Et quicumque ibi inventus fuerit ad scindenda ligna, pro unaquaque arbore quinque solidos exolvat. Quod si quispiam cum carro et bobis intraverit, episcopus carrum et hoves accipiat. Et si incissor lignorum cum lignis usque in domum suam fugerit et custos silvæ eum persecutus fuerit, furtiva ligna sive præfati reddere cogatur et amissis spoliis fur in carcere detrudatur quousque de unaquaque arbore quinque solidos ab illo reddantur. Si verò in prædicta defessa pascuis gregibus ovibus vel porcorum aliquis inventus fuerit, de unoquoque grege duos arietes, vel duos porcos reddat; et si armenta boum vel greges equarum ibi inventa fuerint, de unoquoque quadrupede solidum habeant. Si quis verò causa venandi retia vel laqueos tetenderit, vel cum canibus ad venandum intraverit, venationes et retia laqueosque perdat, et propriis vestimentis nudus recedat, sicut sonat in regula, hoc est, de illa queba de *Alfoz* S. Clementis, et pro summo cerro descendit ad *Val de Kal*, et vadit per semitam. Simile jure dono monasterium quod vocatur S. Maria de *Berbesce* cum omnibus sibi pertinentibus, cum decaneis, cum collaceis, cum terris, et vineis, et molendinis, et